ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

CNPJ. 01.612.652/0001-40

Rua Amador Lemes Pereira, s/n - Centro - CEP: 68138-000 - Placas - Pará.

E-mail  cmplacas@yahoo.com.br  Fone (93) 3552-1150

www.placas.pa.leg.br

PORTARIA CMP/Nº 043/2022                     DE 06 DE ABRIL DE 2022.

Designa servidor para acompanhar e
fiscalizar a execução do Contrato
Administrativo nº 008/2022, advindo do
Pregão Eletrônico nº 002/2022.

  O Vereador MARCIONE ROCHA RIBEIRO, Presidente da Câmara
Municipal de Placas, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Andreza Oliveira da Silva Oliveira,
inscrita no CPF nº 109.865.924-47, matrícula funcional nº 1257818, comissionado,
para fiscalizar o seguinte contrato:

I- Contrato nº 008/2022, advindo de Pregão Eletrônica nº
002/2022 para Contratação de empresa para fornecimento continuo e fracionado
de combustível, conforme demanda, para atender a Câmara Municipal de Placas.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário
à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a
sua competência, nos termos da lei;

II – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

CNPJ. 01.612.652/0001-40

Rua Amador Lemes Pereira, s/n - Centro - CEP: 68138-000 - Placas - Pará.

E-mail  cmplacas@yahoo.com.br  Fone (93) 3552-1150

www.placas.pa.leg.br

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Placas-Pa, 06 de abril de 2022.

Ver. Marcione Rocha Ribeiro
Presidente da CMP

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

CNPJ. 01.612.652/0001-40

Rua Amador Lemes Pereira, s/n - Centro - CEP: 68138-000 - Placas - Pará.

E-mail  cmplacas@yahoo.com.br  Fone (93) 3552-1150

www.placas.pa.leg.br

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 - CMP
Portaria: Nº 043/2022, DE 06 DE abril -DE 2022.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento continuo e fracionado de
combustível, conforme demanda, para atender a Câmara Municipal de Placas.
Vigência: 06/04/2022 A 31/12/2022

 TERMO DE ACEITE DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado

por este processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os
procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de
acordo com as cláusulas do instrumento e disposição legais que regulamentam a
matéria.

FISCAL
UNIDADE: Nome: Andreza Regina da Silva Oliveira
CARGO /FUNÇÃO: Assessora Legislativa
FONE DE CONTATO: (93) 984121455
E-MAIL:  andreza.netto@outlook.com

Placas-Pa, 06 de abril de 2022.

______________________________
Assinatura do servidor

		2022-09-20T17:36:56-0300
	MARCIONE ROCHA RIBEIRO:00096567236